

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PROT-CMI 5082/2023 09/11/2023 - 11:32

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para abertura do Parque do Mirim – Prefeito Romeu Zerbini, ao público a partir das 05:30h.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.^{mo} Senhor Prefeito Municipal, **estudo para abertura do Parque do Mirim – Prefeito Romeu Zerbini, ao público a partir das 05:30h.** Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Munícipes vieram até mim, solicitar ajuda, para que o Parque do Mirim seja aberto um pouco mais cedo, a partir das 05:30h. Para que as pessoas possam realizar suas atividades físicas antes do trabalho. Muitos grupos de ciclistas, de caminhada, corrida... e demais atividades, utilizam o Parque do Mirim como ponto de encontro e um local seguro, além de muito bonito e agradável para realização das práticas de exercícios. Por isso, peço um estudo para alterar o horário de abertura para os munícipes.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2023.